
   Postup při roční uzávěrce za 2020 
 
Zálohujte původní složku mezd pro možnost zpětného prohlížení zpracování za rok 2020 
 
Proveďte tyto kroky: 
1. Zpracování - čisté mzdy - ostatní 
   - přepočet průměru 
   - sestava dovolených 
 
2. Vyměňte program Mac/WinMzdy pro rok 2021, verze 10.5.7 
   - zálohujte si vlastní data roku 2020 (doporučeno je vytvoření kopie celé složky WinMzdy nebo 
MacMzdy  tj. programu a dat), 
 - nainstalujte v nové složce nový program (plná verze je na www.konto4d.cz po záložkou  „ke stažení“ ve 
složce „demo“), 
-  nebo lze též po předchozím zálohování stáhnout a nainstalovat pouze upgrade (ze složky „upgrade“) do 
původního umístění, 
 - pokud nainstalujete plnou verzi, doplňte do ní vlastní data z roku 2020, 
 - spusťte program s vlastními daty (při přihlašování držte levé ALT pro výběr vlastních dat) 
 
3. Zpracováni - roční vyúčtováni daně 
  - spusťte Nápočet souboru vyúčtováni (s případným tiskem sestavy Návrh ročního vyúčtováni daně) 
  - spusťte Vytvořit sestavy vyúčtováni a sestavy vytiskněte (lze též kdykoli později) 
 
4. Zpracováni - roční uzávěrka 
  - sestava důch. zabezpečení 
  - převod MS pracovníků 
  - převod MS srážek 
  - převod MS mat. dávek 
  - převod MS stálých plateb 
 
5 . Ostatní - obnova licence 
  - zadejte nové lic.čislo pro rok 2021 
  - potvrďte sestavení nových kalendářů 
  - doplňte datum velikonočního pondělí  5.4.2021 a svátku „Velký pátek“ 2.4.2021 
 
6. Pořízení - inicializace 
  - inicializace pro leden nového roku 
 
7. Pořízení - podnikové konstanty 
 
 Proveďte nastavení parametrů  pro rok 2021 – podnikové konstanty: 
 
- maximálním vyměřovacím základem zaměstnance pro placení pojistného je částka ve výši 48násobku 
průměrné mzdy (nově 35 441,- Kč) a mění se z 1 672 080.-Kč na 1 701 168.- Kč (měsíčně 141 764.- Kč) 
(max. vyměřovací základ zaměstnance pro zdravotní pojištění zůstává zrušený), 
 
-měsíční příjem zakládající účast na zdravotním pojištění (1/10 průměrné mzdy zaokr. na 500 Kč dolů) se 
zvyšuje z částky 3 000.- na částku 3 500 Kč, 
 
- nové redukční hranice: 
 1. redukční hranice činí 1 182.- (původní 1 162.-),  
 2. je nyní  1 773.- (původní 1 742.-), 
 3. je 3 845.- (původní 3 484.-), 
 
- dochází ke zvýšení minimální mzdy z 14 600.- na 15 200.- Kč což způsobuje i navýšení částky minimálního 
vyměřovacího základu zdravotního pojištění na částku 15 200.- Kč 
Základní hodinová sazba se zvyšuje z dosavadních 87,30.-  na 90,50.- Kč. 
Vlivem tohoto zvýšení je nyní minimální záloha pro odvody na pojistném pro osoby bez zdanitelných příjmů 
zvýšena na částku 2052 Kč měsíčně. 
- a ještě dochází ke zvýšení daňové slevy na poplatníka z 24 840.- na 27 840 Kč (měsíčně 2320.-). 



 
   Upgrade programu 

Obsahuje úpravy související s legisativními změnami: 
- předchozí jednotná sazba daně z příjmu již není počítána z tzv. superhrubé mzdy, nová tabulka pro odpočty a 
slevy, 
- u daňového bonusu pro děti dochází ke zrušení zastropování částky. To znamená, že jeho výše bude vyplácena 
bez stávajícího omezení do částky 60 300 Kč. Pravidlo je použitelné už pro příjmy v roce 2021 (reálně se 
promítne do daňového přiznání a ročního zúčtování v roce 2022). 
- Pro náhradu mzdy v důsledku koronaviru může zaměstnavatel hradit za neodpracované hodiny 60% z průměru 
(kompenzace od státu).  
Pro uplatnění této možnosti náhrady mzdy (nově prostřednictvím druhu mzdy 185 - Covid 60%) je nutno 
v nastavení programu provézt tyto dodatečné úpravy: 

- v Pořízení-Druhy mezd u čísla 185 změnit název „Prostoj, překážka v práci“ na „Covid 60%, překážka 
v práci“  

- tamtéž v Algoritmy u čísla 8 změnit v názvu 20 na 60 a doplit tam číslo 185 
- a v Algoritmy u čísla 9 ten druh mzdy č.185 odstranit 
- v Číselníky-Kódy výk.práce u kódu výkazu práce č. 185 upravit název „Hod prostojů“ na „Hod Covid 

60%“ 

Pro peníze za stravenky lze uplatnit nový kód výkazu práce 251 

v nastavení nutno provézt tyto úpravy: 

- Založit nový kód výkazu práce č. 251 s názvem „Kč za stravenky“ s druhem mzdy 159 a alg. 5 
- v DMZ 159 upravit text na „Odměny, stravenky osv.od daně“ 
- v DMZ 661 text „za stravování-45% odpočet“ 

 


